Проект
подготовлен управлением
бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации города от 13.10.2015 № 7174
«Об утверждении положения
о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501
«Об утверждении положения об особенностях направления работников
в служебные командировки», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.10.2015 № 7174 «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений» (с изменениями от 09.03.2016 № 1634, 11.06.2019 № 4193, 31.05.2021 № 4212, 09.03.2022 № 1883, 14.06.2022 № 4646, 16.11.2022 № 8997, 07.02.2024 № 474, 06.03.2024 № 949, 11.04.2025 № 1706, 23.07.2025 № 3948) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«- для муниципальных бюджетных и автономных учреждений – в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «Служебные поездки» заменить словом «Поездки».
1.2.2. Абзац второй подпункта 1.10.1 пункта 1.10 раздела 1 изложить
в следующей редакции:
«- в случае проживания в гостинице: документ, подтверждающий заключение договора на оказание гостиничных услуг, содержащий сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2025 № 1912»;
1.2.3. В абзаце первом пункта 1.20 раздела 1 слова «выплачиваются суточные» заменить словами «дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные)
(далее – суточные)».
1.2.4. В абзаце первом пункта 3.3, подпункте 3.3.1.1 пункта 3.3.1 раздела 3 слова «возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием
вне места постоянного жительства (суточные)» заменить словами «выплачиваются суточные».
1.2.5. В подпункте 3.3.2.3 пункта 3.3.2 раздела 3 слово «день» заменить словом «дата».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования с особенностями, предусмотренными пунктом 5 настоящего постановления.
5. Действие подпункта 1.2.2 пункта 1.2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 01.03.2026.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]Исполнители: Гончаров Константин Сергеевич, специалист-эксперт планово-экономического отдела управление бюджетного учёта и отчётности, тел.: (3462) 52-21-95